

Listado de ingredientes y alérgenos San Valentín 2024.

Postres

Postre de fresas y mascarpone San Valentín.



Ingredientes:

Tartaleta. Harina de **trigo (gluten)**, **mantequilla (leche)** pasteurizada (*nata (leche) pasteurizada y fermentos lácticos*), azúcar glass, **huevo** pasteurizado, **almendra (frutos secos)** molida y sal.

Crema de almendras (frutos secos). Crema pastelera (*leche pasteurizada, azúcar, yema pasteurizada (huevo), mantequilla (nata pasteurizada (leche) y fermentos lácticos)*), almidón de maíz y vainilla), **almendra (frutos secos)**, azúcar glass, **mantequilla (leche)** pasteurizada (*nata pasteurizada (leche) y fermentos lácticos*), **huevo** pasteurizado y almidón de maíz.

Mermelada de fresa. Fresón, azúcar y pectina (*pectina bajo metoxilo amidadas (E-440ii), difosfato disódico (E-450i), dextrosa, fosfato tricálcico (E-341iii)*)

Batido de queso mascarpone. **Nata (leche)** pasteurizada (*nata (leche)* y estabilizante E-407), queso mascarpone (*nata pasteurizada (leche)* y corrector de acidez (*ácido láctico*)), merengue suizo (*azúcar y clara (huevo) pasteurizada*), **leche** pasteurizada, **nata (leche)** pasteurizada (*nata (leche)* y estabilizante E-407) y gelatina.

Fresón.

Gelatina. Azúcar, agua, jarabe de glucosa y fructosa, espesantes: pectina: E440, y goma xantana: E-415, acidulante: E-330, conservante: E-202.

Puede contener **soja, sésamo, otros frutos de cáscara, sulfitos y altramuces.**

Condiciones de conservación:

Conservar en refrigeración.

Tamaño:

Ración individual